diligebat **I E S V S** sequentem, qui & recubuit in cena super pectus eius, & dixit: Domine, quis est, qui tradet te? Hunc ergo cum uidisset Petrus, dixit **I E S V S**: Domine, hic autem quid? Dicit ei **I E S V S**: Si cum uolo manere, donec ueniam: quid ad te? Tu me sequere. \*Exiit ergo sermo iste inter fratres, quia discipulus ille non moritur. Et non dixit **I E S V S**, quia non moritur: sed, Si cum uolo manere: quid ad te? Hic est discipulus ille, qui testimoniū perhibet de his, & scripsit hæc, & scimus quia uerum est testimonium eius. ]

De octaua apparitione facta undecim discipulis in Galilæa.

*Matthæi 28.* CAP. CLXVII.

**V**ndecim autem discipuli abierunt in Galilæam, in montem ubi constituerat illis **I E S V S**. Et uidetes eum, adorauerunt: quidam autem dubitauerunt. Et accedens **I E S V S**, locutus est eis, dicens: Data est mihi omnis potestas in celo & in terra. Euntes ergo, docete omnes gentes, baptizantes eos, in nomine patris, & filii, & Spiritus sancti. Docentes eos seruare omnia quæcunque mandauimus uobis. Et ecce ego uobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi. ]

De

De nona, & decima apparitionibus in die ascensionis dominicæ, factis discipulis. *Mar. ult. Luc. ultim.*

CAPVT CLXVIII.

*Apparitiono nona.* **N**ouissimè autem recubentibus undecim, apparuit illis *IESVS*, & exprobrauit incredulitatem eorum, & duritiam cordis: quia his qui uiderat eum resurrexisse, non crediderunt. Et dixit eis: Euntes in mundum uniuersum, prædicate Euangelium omni creatura. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, saluus erit: Qui uero non crediderit, condemnabitur. Signa autem in eos qui crediderint, hæc sequetur: In nomine meo, dæmonia eiiciet: singuis loquetur nouis: serpentes tollent. Et si miserum quid biberit, non eis nocebit. Super ægros manus imponent, & bene habebunt. *L.* Ego mittam promissum patris mei in uos, uos autem sedete in ciuitate, & quoadusque induamini uirtute ex alto. *¶ Hierusalem.* Eduxit autem eos foras in Bethaniam, & eleuatis manibus suis, benedixit eis. *R.* Et postquam locutus est eis, *L.* factum est, dum benediceret illis, recessit ab eis: *R.* & assumptus *L.* ferebatur in cælum. *R.* & sedet à dextris Dei. *L.* Et ipsi adorantes regressi sunt Hierusalem cum gaudio magno. Et erant semper in templo, laudantes

dantes & benedicentes Deum. *R.* Illi autem profecti prædicauerunt ubiq; Domino cooperante, & sermonem confirman- te sequentibus signis. ]

**Historiæ euangelicæ conclusio.**

*Ion. ultim.*

CAP. CLXIX.